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Arbetsförmedlingen

Arbetsförmedlingen står inför sin största förändring

Budgeten som riksdagen antagit och januariavtalet innebär att Arbets-
förmedlingen som vi känner den idag inte existerar 2021. 
Jag vill här ge en sammanfattning av de skeenden som pågår i myndigheten. 
Vi är angelägna om att hela tiden ge en transparent bild av utvecklingen och 
samtidigt hålla er som viktiga samhällsaktörer informerade. Vi har stor 
förståelse för de frågor och den oro som de politiskt fattade besluten för 
med sig och kommer att bjuda in till samverkan när vi nu på kort tid ska 
bygga upp en helt ny, mindre och viktig myndighet.

Den 1 januari 2019 införde Arbetsförmedlingen ett stopp på anvisningar till extratjänster 
och moderna beredskapsjobb. Detta som en effekt av den budget som riksdagen 
beslutade om den 12 december. Inför budgetbeslutet flaggade vi från Arbets-
förmedlingen för att budgeten också skulle få långtgående konsekvenser för antalet 
medarbetare på myndigheten. 

Den 30 januari varslade vi 4 500 medarbetare om uppsägning som en följd av budgeten. 
I samband med varslet informerade vi om att en så stor neddragning inte kan göras utan 
att också kontorsstrukturen kommer att påverkas i stor utsträckning.

Två veckor innan hade det januariavtal som slöts mellan S, MP, C och L skapat ett helt 
nytt läge för myndigheten; att samtidigt som de stora neddragningarna också börja 
bygga upp en ny myndighet med ett viktigt och fokuserat uppdrag till 2021 och parallellt 
med detta hantera vårt grunduppdrag här och nu med en kraftigt neddragen budget. 

Snabba förändringar under 2019 
För att klara av den höga takten, att detta ska vara genomfört fullt ut under 2021, och 
samtidigt hantera grunduppdraget med mindre resurser måste förändringsarbetet 
accelereras betydligt. Kunderna behöver än snabbare gå över till att använda digitala 
självservicetjänster – en utveckling som redan är igång i snabb takt och med en ökad 
kundnöjdhet. Som ett komplement måste utbyggnaden av servicen via telefon, chatt och 
video snabbas på och utvecklas. Kunderna kommer att kunna sköta en större del av sina 
ärenden från sina hem eller från medborgarkontor, servicekontor etc. 

Det kommer också att bli tydligare att det stöd som man framöver får på de fysiska 
kontoren huvudsakligen är till för dem som behöver extra stöd på sin väg mot en 
utbildning eller ett arbete. 

Omställningsprocesserna för de 4 500 medarbetarna är i full gång i samråd mellan 
myndigheten och arbetstagarorganisationerna. 
Parallellt pågår arbetet med att se över principerna och villkoren för Arbetsför-
medlingens framtida kontorsnät. Det gäller att minska antalet kontor på ett så klokt sätt 
som möjligt för att kunna ge fortsatt god service till arbetsgivare och arbetssökande. I 
slutet på mars väntas beslut om vilka kontor som berörs.
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Samverkan än viktigare
Vi på Arbetsförmedlingen ser det som avgörande med en fortsatt samverkan med 
kommuner och andra myndigheter för att kunna skapa möjligheter till god service, inte 
minst i glesbygd. Dialogen med Statens servicecenter har inletts och det finns ett 
intresse, från båda sidor, till ett fördjupat samarbete genom servicekontoren. I den 
fortsatta dialogen finns nu planer på att starta pilotverksamheter på servicekontoren där 
Arbetsförmedlingens kunder i första hand får hjälp till självhjälp på de digitala 
plattformarna. 
Arbetsförmedlare kommer att kunna möta kunder i, exempelvis, servicekontorens 
lokaler eller genom samarbete med kommuner. Detsamma gäller för kunder som av 
något skäl inte har möjlighet att resa och där inte heller ett videomöte är möjligt. 

Förändrat uppdrag till 2021 
Dialogen mellan regeringen och samarbetspartierna om att konkretisera januariavtalet 
sker löpande. Vårt nya uppdrag skulle kunna se ut ungefär så här: 

 Arbetssökande ska senast 2021, utifrån lagen om valfrihetssystem, kunna välja bland 
fristående aktörer som står för matchning, vägledning och kompetensutvecklande 
insatser. Matchningen kommer alltså för de allra flesta arbetslösa att skötas av 
fristående aktörer.

 Den nya myndigheten kommer att ansvara för arbetsmarknadspolitisk bedömning 
som är automatiserad och datadriven så långt det är möjligt.

 Myndighetens kontrolluppdrag innebär att kontrollera fristående aktörer, 
anställningsstöd till arbetsgivare och arbetssökandes sökaktiviteter. 

 Som expertmyndighet att erbjuda arbetsmarknadspolitisk statistik och analys.

 Myndigheten kommer också att ansvara för att det finns en digital infrastruktur i 
samhället som möjliggör för samtliga aktörer att på ett effektivt sätt, och i egna 
tjänster, kunna matcha arbetssökande och arbetsgivare samt erbjuda 
kompetensutveckling. Självklart bygger också många tjänster på att sökande kan 
utföra tjänsterna på egen hand. 

Kundfokus i det nya läget
Vi på Arbetsförmedlingen har i vår förnyelseresa redan tagit stora utvecklingssteg och 
lagt grunden till att kunna genomföra den förändring som den politiska överens-
kommelsen innebär. Detta betyder att delar av Arbetsförmedlingens pågående 
förnyelseresa går i mål enligt plan eller snabbare. I andra delar blir uppdraget helt nytt, 
smalare och mer fokuserat.

Det nya läget innebär att 2019 och de kommande åren kräver stora insatser och god 
samverkan för att med bibehållet kundfokus omforma verksamheten för det nya 
uppdraget och skapa en helt ny myndighet.

Mikael Sjöberg, generaldirektör Arbetsförmedlingen
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